



**اعتیاد**

قائم‌مقام ستاد مبارزه با مواد مخدر مطرح کرد

**اعتیاد ۶۰درصد دانش آموزان**

**معناد به شیشه**



یک درصد دانش آموزان کشور مصرف‌کننده مواد مخدر هستند که ۶۰ درصد این تعداد شیشه مصرف می‌کنند. ایسنا در این باره نوشت: علیرضا جزینی، قائم‌مقام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر در جلسه این شورا گفت: ۲۴۳ میلیون نفر در سراسر جهان معتاد به مصرف مواد مخدر هستند که از این تعداد سالانه ۲۰۰ هزار نفر بر اثر سوء مصرف جان خود را از دست می‌دهند. ۶۰ درصد معتادان دنیا حشیش و ماری‌جوانا مصرف می‌کنند و ۶۰ میلیون نفر نیز در جهان مصرف‌کننده هروئین هستند. قائم‌مقام دبیرکل ستاد با ابراز نگرانی از کاهش سن مصرف مواد مخدر در کشور اظهار کرد: یک درصد دانش‌آموزان کشور مصرف‌کننده مواد مخدر هستند که ۶۰ درصد این تعداد شیشه مصرف می‌کنند. جزینی تعداد معتادان شناسایی شده کشور را یک‌میلیون و ۳۲۵ هزار نفر اعلام و تاکید کرد: تغییر نگرش در مصرف مواد مخدر از سنتی به صنعتی بسیار نگران‌کننده و فاجعه‌آمیز است، وی از انعقاد تفاهنامه با وزارت ورزش و جوانان به منظور اجرای طرح‌های پیشگیری از شیوع این بلا‌ی خانمانسوز بویژه در میان نسل جوان و نوجوان خیر داد و تصریح کرد: ۱۰۰ روستا در ۴ استان کشور به منظور توسعه ورزش روستایی مشخص شده و با هماهنگی این ستاد زمینه توسعه فعالیت‌های ورزشی در این مکان‌ها فراهم می‌شود. قائم‌مقام دبیرکل ستاد خاطرنشان کرد: ۶ هزار مرکز درمان معتادان در سراسر کشور وجود دارد که ۹۳ درصد این تعداد توسط بخش خصوصی اداره می‌شود. جزینی تاکید کرد: استفاده از سرنگ مشترک از مهم‌ترین دلایل شیوع معتادان به بیماری‌های هیأتیت و ایدز بوده که خوشبختانه با اجرای برنامه‌های پیشگیرانه درصد استفاده معتادان از سرنگ مشترک از ۶۷ به ۴۵ درصد کاهش یافته است. وی یادآور شد: ۲۰ درصد افرادی که در محیط‌های صنعتی مشغول به کار هستند به انواع مواد مخدر اعتیاد دارند که باید مداخلات پیشگیرانه و درمانی در این مراکز مورد توجه جدی قرار گیرد.

**ژوای شهر**

### توزیع آرم‌های طرح ترافیک در اسفند

رئیس مرکز صدور آرم طرح ترافیک شهرداری تهران از تحویل آرم‌های طرح ترافیک در ابتدای اسفندماه خبر داد. مصطفی قنبرنژاد، رئیس مرکز صدور آرم طرح ترافیک شهرداری تهران با بیان اینکه ابتدای بهمن‌ماه امسال اسامی نهایی سهمیه گیرون آرم طرح ترافیک اعلام می‌شود، گفت: توزیع آرم‌های سسال آینده از اواسط اسفندماه آغاز می‌شود. وی با بیان اینکه در حال حاضر در حال پردازش اطلاعات هستیم و اسامی واجدین شرایط بهمن ماه اعلام می‌شود، به ایسنا اعلام کرد: افرادی که نام آنها در میان اسامی واجدین شرایط نیست، می‌توانند دوباره درخواست دریافت آرم طرح ترافیک را ارائه داده تا در صورت افزایش سهمیه‌ها نسبت به بررسی درخواست آنها اقدام شود. رئیس مرکز صدور آرم طرح ترافیک شهرداری تهران با بیان اینکه متقاضیان ۳ هفته فرصت داشتند تا نسبت به اصلاح و ویرایش اطلاعات خود اقدام کنند، خاطرنشان کرد: در حال حاضر امکان اصلاح اطلاعات به دلیل بسته بودن سایت وجود ندارد و افراد باید صبر کنند و کارت‌های آنها براساس اطلاعات مندرج صادر خواهد شد.

**کوتاه و گویا**

■ حمیدرضا کفش، معاون پرورشی و فرهنگی وزیر آموزش و پرورش از اعزام ۴ هزار و ۶۰۰ دانش آموز تا پایان سال به عمره مفرده خبر داد.

■ همایون هاشمی، رئیس سازمان بهزیستی از پرداخت یک ماه مستمری به ماهدجویان این سازمان به عنوان عیدی در بهمن‌ماه خبر داد.

**همزمان با نشست رؤسای ادارات مبارزه با جرائم اقتصادی پلیس آگاهی اعلام شد**

# افزایش ۲۷درصدی اختلاس در کشور



فضای اقتصادی کلان نداشته نیز به این حیطة وارد شده مثل فرار مالیاتی و رشوه وارتشاء، چراکه وقتی بی‌وجهی می‌شود اپیدمی برای سایر جرائم به وجود می‌آید.

#### افزایش ۲۷درصدی اختلاس

به گزارش فارس، سردار مقیمی تصریح کرد: در

#### خبر داد

سردار محمدرضا مقیمی، رئیس پلیس آگاهی در حاشیه نشست تخصصی رؤسای ادارات مبارزه با جرائم اقتصادی پلیس آگاهی اظهار داشت: هدف از مبارزه با جرائم اقتصادی بحث‌های مقلبه‌ای نیست، در حقیقت ما با رصد فضای اقتصادی به دنبال کشف پیشدستانه هستیم. رئیس پلیس آگاهی خاطر نشان کرد: اگر

پیشگیری و پیشدستی به نتیجه نرسد از فضای مقلبه و مبارزه وارد خواهیم شد.

#### روند صعودی پرونده‌های اقتصادی

این مقام ارشد انتظامی با بیسان این مطلب که در سال‌های گذشته متأسفانه این بحث بیشتر شده، تصریح کرد: در بعضی موارد قبح این عمل شکسته شده و تعداد

پرونده‌ها رو به افزایش است و بعضی جرائم که از تباطلی با

#### رئیس سازمان غذا و دارو هشدار داد

## زعفران تقلبی عربستان در بازار ایران

**سلامت**

این تقلبات نیز نیازمند تلاش است. رسول دیناروند، رئیس سازمان غذا و دارو با بیان این مطلب اظهار داشت: تفاهنامه‌ای را با معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری با اعتباری بالغ

بر ۱۸ میلیارد تومان امضا کرده‌ایم تا به این ترتیب روش‌های سریع شناسایی تقلبات و آلاینده‌ها را در آزمایشگاه‌های مرجع مستقر کنیم. بر این اساس با استفاده از تجربیات بین‌المللی تا ۲-۳ سال آینده به توان مناسبی در این حوزه دست خواهیم یافت. دیناروند با اشاره به برخی تقلبات در حوزه غذا به ایسنا گفت: اکنون که در فصل حج عمره قرار داریم می‌توان



به زعفران اشاره کرده زعفران یک ماده افزودنی مجاز است که متأسفانه مورد تقلب قرار می‌گیرد. متأسفانه از بازار عربستان زعفران مصنوعی می‌آورد که حاوی رنگ شیمیایی سرطان‌زاست و برای زعفران استفاده می‌شود البته خیلی هم ارز تر از زعفران است. استفاده از آن حتی گاهی در رستوران‌هایی هم دیده شده است. این تقلب، تقلبی خطرناک است. وی تاکید کرد: برخی تقلب‌ها خطرناک و مضر نیستند و تنها برای صرفه‌جویی در هزینه و رقابت در بازار انجام می‌شوند که نمونه آن آلیمو یا روغن زیتون است. دیناروند بیشترین تقلبات در روغن‌ها را مربوط به روغن زیتون دانست و افزود: توصیه‌ها آن است که اسید چرب ترانس را به صفر برسانیم. باید روغن جامدی که با ترانس جامد می‌شود از چرخه مصرف حذف شود.

**نیکی‌ت**

رو تحت هیچ شرایطی به بخش خصوصی واگذار کند. جبار کوچکی‌نژاد، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این پرسش که «دلایل پیشنهاد

نمایشگان برای ممنوعیت واگذاری مدارس دولتی به بخش خصوصی در لایحه بودجه سال ۹۴ چیست؟»، اظهار داشت: در قانون بودجه سال ۹۳ حکمی وجود دارد که براساس آن وزارت آموزش و پرورش می‌تواند از مدارس غیردولتی خرید خدمات کند اما وزارت آموزش و پرورش عکس آن عمل کرده است. وی به فارس اعلام کرد: آموزش و پرورش، برخی مدارس دولتی را به بخش

**گره اجتماعی؛** در بودجه ۹۴ تأکید می‌کنیم وزارت آموزش و پرورش حق ندارد مدرسی که فعال و دارای دانش‌آموز هستند



رابطه‌ها را به صورت مستقل و آزاد می‌شود؛ البته باید از فضایی که در مجلس است کسب بگیریم، چرا که ممکن است در فضای قانونی مباحی اقتصاد ضربه بزنند و ما به طور معمول در جرائم اقتصادی به دنبال جرائم سازمان‌یافته هستیم. ■ **در انتظار تصویب قانون پلیس مبارزه با جرائم اقتصادی**

سردار مقیمی همچنین بیان داشت: پلیس اقتصادی وابسته به هیچ قوای نیست و مستقل و به صورت ضابط وارد می‌شود؛ البته باید از فضایی که در مجلس است

مشکلی به وجود بیاید. رئیس پلیس آگاهی با بیان این‌ مطلب که هیچ پرونده‌ای در جرائم اقتصادی برای ما بزرگ یا کوچک نیست، خاطرنشان کرد: در جرائم اقتصادی این مساله برای ما مهم است که باعث از بین بردن فضای کسب و کار می‌شود. وی اظهار داشت: انتظار داریم قانون پلیس مبارزه با جرائم اقتصادی به تصویب مجلس برسد.

#### عضو کمیسیون آموزش مجلس:

## آموزش و پرورش حق واگذاری مدارس را ندارد

خصوصی واگذار کرده است و ما نسبت به این موضوع اعتراض داریم؛ وزیر آموزش و پرورش به کمیسیون آمد و از وی درباره اینکه «آیا برای انجام این کار قانون دارد یا خیر» سوال کردیم اما از پاسخ قانع نشدیم. کوچکی‌نژاد خاطرنشان کرد: برای اینکه آموزش و پرورش این بند قانونی را بر عکس عمل نکند، در بودجه ۹۴، قانونی اضافه می‌کنیم که

وزارت آموزش و پرورش حق ندارد مدرسی که فعال هستند را تحت هیچ شرایطی به بخش خصوصی واگذار کند. وی تصریح کرد: البته قانون فروش ساختمان‌های اضافی در روستاها و جایی که مورد نیاز نیست، به قوت خود باقی است و در تبصره ۱۳ به طور شفاف گشته‌ایم اما مدرسی که دولتی بوده و دارای دانش‌آموز هستند نباید به بخش خصوصی واگذار شود.

#### در گپ و گفت «وطن امروز» با علی‌اکبر عصارنیا کارشناس فرهنگی مطرح شد

## عملکرد ضعیف شورای عالی جوانان!

است که یکی از آنها شورایی جوانان با ریاست رئیس‌جمهور است. به باور این کارشناس، حوزه جوانان احتیاج به انجام کار ستادی قوی، سیاستگذاری، رصد و تقسیم کار و نظارت مستمر دارد که باید از طریق شورایی جوانان صورت گیرد و تا زمانی که این سازوکار فعالیت جدی نداشته باشد مشکلات جوانان در قالب هر نوع سازمان یا وزارتخانه‌ای پابرجا خواهد ماند.

#### ضعف در ساختار ستادی

همچنین عصارنیا بیان داشت: من با تشکیل سازمان جوانان در حوزه اجتماعی موافق هستم اما این سازمان هم تنها در موضوعات اجتماعی می‌تواند موفق عمل کند و مسائلی مانند اشتغال، ازدواج، هویت و اوقات فراغت نیاز به یک ساختار ستادی دارد که هماهنگی، سیاستگذاری و نظارت را انجام دهد. به گفته وی، هم‌اکنون این ساختار به بهترین شکل در کشور وجود دارد اما متأسفانه از آن استفاده نمی‌شود. این ستاد شورایی جوانان است که تاکنون شاهد عملکرد ضایع‌بخشی از آن نبوده‌ایم.

#### ضرورت توجه به دبیرخانه مستقل

این پژوهشگر فرهنگی با اشاره به کارکرد ضعیف شورایی جوانان در دولت مستقل در شورایی جوانان سال‌های گذشته این شورا به دلیل نداشتن دبیرخانه قوی دچار مشکل شده است. عصارنیا اظهار داشت: دبیرخانه این شورا در حال حاضر به وزارت ورزش و جوانان سپرده شده که یک سازمان اجرایی و ناتوان است. لازم است شورایی انقلاب فرهنگی دست به کار شده و دبیرخانه مستقلی تشکیل دهد تا تغییر بی‌وضعیت کنونی حاصل شود. وی درباره تمرکز

**نش‌نامه**

مشاور وزیر بهداشت خبر داد

**کمبود ۶۰ هزار تخت بیمارستانی**



۶۰ هزار تخت بیمارستانی کم داریم و کشور فاقد شبکه بهداشت شهری است. به گزارش فارس، محمدهادی ایازی، مشاور وزیر بهداشت در امور مشکلات‌های مردمی همایش تجلیل از خیران سلامت گفت: جامعه‌ما به سمت میانسالی و سالمندی پیش می‌رود و به همین دلیل نیاز و دغدغه امروز کشور احداث مراکز درمانی و موضوع سلامت است. وی افزود: زمانی تأمین فضای آموزشی دغدغه کشور محسوب می‌شد اما امروز موضوع سلامت دغدغه کشور است چرا که اکنون حدود ۶۰ هزار تخت بیمارستانی در کشور کم داریم. مشاور وزیر بهداشت خاطر نشان کرد: کشور فاقد شبکه بهداشت شهری است و تنها باید در تهران ۷۰۰ پایگاه بهداشتی برای پیشگیری از ابتلا به بیماری‌ها احداث شود. به گفته وی، منابع مالی دولت کفایت انجام اینچنین کارها را نمی‌دهد و به همین دلیل خیران باید به این موضوع ورود کنند. ایازی به ساخت مرکز تخصصی مغز و اعصاب در منطقه ۲۲ توسط خیران اشاره کرد و گفت: تنها در یک روز گردهمایی خیران برای ساخت این مرکز ۱۲۰ میلیارد تومان پول جمع شد و قصد داریم در جلسه‌ای با حضور مدیران عامل بانک‌های کشور ۱۸۰ میلیارد تومان برای ساخت این مرکز وام بگیریم. وی با بیان اینکه همه مراکز درمانی شهرهای رفسنجان و ذوقول توسط خیران ساخته شده است به حضور خیران در تهران نیز اشاره کرد و گفت: بیمارستان ۸۰۰ تختخوابی امام خمینی(ره) توسط خیران در حال ساخت است.

#### قائم‌مقام ستاد مبارزه با مواد مخدر مطرح کرد

#### ورود سامانه جدید بارشی به کشور

در روز پنجشنبه موج جدید بارش و وزش باد از شمالغرب و غرب کشور وارد خواهد شد. فریبا گودرزی، کارشناس سازمان هواشناسی درباره وضعیت جوی کشور بیان داشت: سه‌شنبه در اغلب نقاط کشور جو پایدار حاکم می‌شود و در روز پنجشنبه موج جدید بارش و وزش باد از شمالغرب و غرب کشور وارد خواهد شد. وی با بیان اینکه خلیج فارس سه‌شنبه به دلیل جریان بادهای شدید موج خواهد بود، به ایسنا گفت: از چهارشنبه نیز با تقویت جریان‌های شمالی در دریای خزر در غرب سواحل دریای خزر، استان‌های گیلان و مازندران، بارش پراننده و در سایر مناطق آسمان آرام خواهد بود. کارشناس سازمان هواشناسی با اشاره به وضعیت جوی تهران خاطرنشان کرد: آسمان پایتخت برای روز سه‌شنبه در پارهای نقاط غبار صبحگاهی خواهد داشت. به گفته گودرزی از سه‌شنبه به دلیل پایداری جوی شاهد غبار صبحگاهی در ورامین و رباط‌کریم خواهیم بود که تا پنجشنبه که موج جدید وارد تهران می‌شود این وضعیت ادامه خواهد داشت اما در روز جمعه با توجه به الگوی نقشه‌ها می‌توانیم بارندگی را پیش‌بینی کنیم.

#### مدیرکل تجهیزات پزشکی وزارت بهداشت اعلام کرد

#### قاچاق چمدانی تجهیزات پزشکی

برخی کالاهای پزشکی که حجم کمی در صورت چمدانی به داخل کشور قاچاق می‌شوند. حسین صفوی، مدیرکل تجهیزات پزشکی وزارت بهداشت درباره وضعیت قاچاق تجهیزات پزشکی، گفت: در این زمینه آمار دقیقی وجود ندارد اما متأسفانه بحث قاچاق در تجهیزات جدی است، هر چند با شروع طرح تحول سلامت و تأمین بیمارستان‌ها از طریق فهرست اعلام شده به‌خوبی کنترل شده و با راجع بیمار به خارج از بیمارستان عرضه کالای قاچاق محدودتر و سخت‌تر شده است. صفوی به فارس بیان داشت: باید برنامه‌ریزی دقیقی کرد و از عرضه این محصولات قاچاق که تهدیدکننده سلامت هستند، جلوگیری کرد. وی درباره بیشترین تجهیزات پزشکی که قاچاق می‌شوند، خاطرنشان کرد: بسیاری از اوقات ارزش کالا تعیین‌کننده است، کالاهایی که حجم کمی دارند اما ارزش بالایی دارند اغلب به صورت چمدانی قاچاق می‌شوند. مدیرکل تجهیزات پزشکی وزارت بهداشت یادآور شد: البته کالاهایی که قاچاق می‌شوند، گرانتیقت نیستند، گاهی ارجاع بیمار به خارج از بیمارستان تضمین‌کننده فروش تجهیزات قاچاق است. صفوی درباره برنامه جدید وزارت بهداشت، در حمایت از تجهیزات تولید داخل نیز تصریح کرد: آنچه در حال برنامه‌ریزی آن هستیم، تجهیز مراکز درمانی با وسایل و تجهیزات پیشرفته است که اولویت وزارت بهداشت تجهیز این بیمارستان‌ها با تالیفات داخلی است. وی اظهار داشت: البته در جایی که

تولیدات داخلی وجود نداشته باشد، از تجهیزات وارداتی استفاده خواهیم کرد، آنچه مسلم است خرید و تجهیز مراکز درمانی با این وسایل پیشرفته باعث ارتقای خدمات به بیماران می‌شود. به گفته داخل هستند، به دلیل اینکه ضمانت خدمات پس از فروش دارند، مناسب‌تر از دستگاه‌های خارجی هستند چون به دلیل قطعات یدکی‌شان همچنان نیازمند خواهیم ماند.